



GŁÓWNY URZĄD MIAR

Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego

Warszawa, dnia 2017-08- 30

Nr sprawy: BDG-WZP.261.256.2017

FIRMY KTÓRE POBRAŁY SIWZ

Dostawa komparatora masy – zespolone, modułowe , automatyczne stanowisko pomiarowe wzorca państwowego prototypu 1 kg nr 51

Uprzejmie informuję, że od uczestników postępowania przetargowego wpłynęły poniższe pytania dotyczące SIWZ na „Dostawę komparatora masy – zespolone, modułowe , automatyczne stanowisko pomiarowe wzorca państwowego prototypu 1 kg nr 51”.

GŁÓWNY URZĄD MIAR
ul. Elektoralna 2
00-139 Warszawa

PYTANIA

Firmy proszą o wyjaśnienia dotyczące:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza realizację wszystkich etapów przedmiotu zamówienia w terminie do 30 marca 2018 roku?

Informacja nie wynika jasno z formularza oferty (załącznik 6) „Budowa stanowiska odbędzie się w trzech następujących po sobie etapach realizowanych w latach 2017-2019”.

Odpowiedź:

Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ wynika z opisu przedmiotu zamówienia, który jest załącznikiem nr 1 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia szczegółowo określa zakres prac w poszczególnych etapach oraz graniczne terminy

BIURO DYREKTORA GENERALNEGO

ul. Elektoralna 2
00-950 Warszawa P-10

tel.(22) 5819349

fax (22) 581 9550
e-mail: bdg@gum.gov.pl

ich realizacji. Ustalony terminy uzależnione są od możliwości sfinansowania przez Zamawiającego poszczególnych etapów przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę i realizację opisanego przedmiotu zamówienia przez firmę nie posiadającą doświadczenia i referencji związanych z dostawą próżniowego komparatora masy?

Odpowiedź:

Wykonawca może, w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, polegać na zasobach innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Z zobowiązania lub innych dokumentów potwierdzających udostępnienie zasobów musi bezspornie i jednoznacznie wynikać w szczególności:

- 1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;
- 2) sposób wykorzystania przez Wykonawcę zasobów innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia;
- 3) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia;
- 4) czy podmiot na zdolnościach którego polega Wykonawca w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje dostawy, których wskazane zdolności dotyczą. W przypadku braku udziału w realizacji zamówienia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udowodnił w jaki sposób udostępnione zasoby będą wykorzystywane podczas realizacji zamówienia. Powyższe ma na celu zagwarantowanie należytego wykonania zamówienia oraz zagwarantowanie rzeczywistego dostępu do udostępnianych zasobów podmiotu trzeciego.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych niż przewidziano w umowie kar finansowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w przypadku gdyby wykonawca przedstawił ofertę z rażąco niską ceną?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z Art. 89 ustawy Pzp:
odrzuca ofertę, jeżeli:

- 4) zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.
- Po wypełnieniu procedury określonej w Art.90 ustawy Pzp.

Pytanie 4. Na realizację etapu II i III niezbędny będzie zapewnienie dostępu do stanowiska w celu wykonania odpowiednich prac związanych z instalacją, sprawdzeniem i ew. regulacją urządzenia, co uniemożliwi normalne prace na stanowisku pomiarowym wykonanym w ramach etapu I.

Jaki czas dostępu do stanowiska pomiarowego przewiduje Zamawiający w ramach realizacji etapu II i osobno etapu III, przed zgłoszeniem etapów do odbioru?

Odpowiedź:

Powinno to wynikać z harmonogramu prac prowadzonych przez Wykonawcę przy realizacji etapu II i III uzgodnionym z Zamawiającym po zawarciu umowy.

Pytanie 5. W odniesieniu do Wzoru Umowy *Załącznik nr 7 Nr sprawy BGD.261.256.2017* w §5 pkt 3 podpunkt 3) zamawiający przewiduje, zwrócenia zapłaconej ceny za wadliwy element urządzenia,

Czy zapis ten będzie stosowany przez Zamawiającego wobec Wykonawcy w przypadku spełnienia zapisów gwarancji tj. bez kosztowego usunięcia wady/usterki/awarii w przewidzianym w Umowie terminie?

Odpowiedź:

W § 5 ust. 3 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ, określono świadczenia gwarancyjne. Wymieniono trzy rodzaje świadczeń, opierając się na przepisie art. 577 § 3 Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z § 5 ust. 6 ww. projektu umowy wybór rodzaju świadczenia należy do Wykonawcy (gwaranta). Jeżeli więc Wykonawca zdecyduje się na naprawienie lub wymianę na nowy element urządzenia, to nie ma podstaw do zapłaty za wadliwy element urządzenia.

Jednocześnie należy wskazać, że obowiązkiem gwaranta jest przywrócenie pełnej sprawności eksploatacyjnej urządzenia, czy to poprzez naprawę czy też wymianę na wolne od wad. Naprawienie urządzenia jest niewystarczające w sytuacji, gdy nie da się go naprawić lub gdy było ono bezskutecznie wielokrotnie naprawiane, lub też gdy naprawa przedłuża się nadmiernie w stosunku do ustalonych terminów. W takim przypadku zasadne będzie zapłacenie ceny za wadliwy element urządzenia.

Pytanie 6. Dotyczy wyjaśnienia kwestii związanych z zapisami dot. SIWZ w zakresie odbioru poszczególnych etapów tj.:

Opisu przedmiotu zamówienia *Załącznik nr 1 Nr sprawy BGD.261.256.2017* w punkcie I, zakres prac w etapie I do 30 marca 2018r i jego odbiór obejmuje testy eksploatacyjne,

Jakie testy eksploatacyjne zamierza Zamawiający wykonać wraz z parametrami (np. test powtarzalności) i wartościami granicznymi tych parametrów na podstawie których zostanie zatwierdzony odbiór poszczególnych etapów?

Odpowiedź:

Prowadzone testy eksploatacyjne przy odbiorze realizacji prac dotyczyć będą sprawdzenia parametrów funkcjonalnych stanowiska określonych w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7. Z uwagi na zaproponowaną lokalizację instalacji wszystkich etapów, nie jest możliwe wykonanie pomiar masy w zakresie wzorców klasy E1 zachowując odpowiednie warunki środowiskowe a w szczególności wpływ drgań i wibracji z otoczenia na pomiary w ciągu całego dnia.

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie testów eksploatacyjnych w zaproponowanych przez Wykonawcę godzinach/terminie?

Odpowiedź:

Stanowisko jest w pełni automatyczne. Przewiduje się jego wykorzystanie w trybie ciągłym (24/7) i w takim trybie prowadzone będą testy, przy czym Zamawiający bierze pod uwagę, że z uwagi na lokalizację wpływ drgań i wibracji w godzinach nocnych może być mniejszy.

z up. DYREKTORA GENERALNEGO URZĘDU
Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego

Paweł Oracz